各 位

平成 19 年 3 月期中間業績予想の修正に関するお知らせ

平成 18 年 4 月 26 日の決算発表時に公表した平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1日～平成 19 年

3 月 31 日）の連結および単独の中間業績予想について、下記のとおり修正しますのでお知らせ

いたします。なお、通期業績予想は現在集計および精査中であり、平成 18 年 10 月 30 日の中間

決算発表時にお知らせする予定です。

 記
１．平成 19 年 3 月期の中間業績予想の修正(平成 18 年 4 月 1日～平成 18 年 9 月 30 日）

(1) 連結中間業績予想の修正
 売  上  高 税引前純利益 中間純利益

前回発表予想(A) 320,000 22,000 12,500

今回修正予想(B) 329,000 30,000 15,000

増 減 額 ( B - A ) 9,000 8,000 2,500

増 減 率 ( % ) 2.8% 36.4% 20.0%

(ご参考)前中間期実績(平成17年9月期) 285,362 31,755 16,728

(2) 単独中間業績予想の修正
 売  上  高 経 常 利 益 中間純利益

前回発表予想(A) 156,000 16,000 21,000

今回修正予想(B) 153,000 19,000 28,000

増 減 額 ( B - A ) △3,000 3,000 7,000

増 減 率 ( % ) △1.9% 18.8% 33.3%

(ご参考)前中間期実績(平成17年9月期) 139,319 22,618 24,863

２. 連結および単独の中間業績予想の修正理由

  当中間期の連結および単独の各利益は、営業利益の増加に加え退職給付信託設定益等

の増加により前回予想を上回る見込みです。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって異なる可能性があります。

                                      以上

会 社 名 オムロン株式会社
代 表 者 名 取締役社長 作田 久男
コード番号 6645
上場取引所 東証、大証、名証各市場第一部
問 合 せ 先 経営企画室 経理部長 春田 正輝
Ｔ Ｅ Ｌ 075 - 344 - 7070

(単位：百万円)

平成 18 年 10 月 23 日

(単位：百万円)